[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 декабря 2022 г.                               г. Новопавловск                                                 № 523-р

Об утверждении детального плана - графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» на 2023 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2020 года № 2350 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа  Ставропольского края «Управление имуществом» на 2021 – 2026 годы», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края                  от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края»

1. Утвердить детальный план - график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом» на 2023 год.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение  в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит временно исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Кировского городского округа                                        Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации

                     И.Н. Синицкая

Начальник финансового
управления администрации

                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела экономического развития администрации

                      Е.Г. Редькина

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                     А. П. Харенко

Проект подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа Ставропольского края

   УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 28 декабря 2022г. № 523-р
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: P1549]Детальный план-график реализации муниципальной
программы Кировского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»
на 2023 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы
местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Управление имуществом»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее – начальник отдела) Синицкая И.Н.

	8500,00
	0,00
	0,00
	8500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1
«Управление муниципальной собственностью Кировского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений»
	начальник отдела Синицкая И.Н.

	731,00
	0,00
	0,00
	731,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
Управление муниципальной собственностью
	начальник отдела Синицкая И.Н.

	548,00
	0,00
	0,00
	548,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	Контрольное событие 1
Проведена регистрация объектов недвижимого имущества, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Кировского городского округа не менее 20 в квартал

	30.03.2023
30.06.2023
30.09.2023
30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2
Предоставление в аренду имущества, находящегося в собственности Кировского городского округа
	начальник отдела Синицкая И.Н.

	26,00
	0,00
	0,00
	26,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Контрольное событие 2
Выполнены плановые показатели по доходам, получаемым от предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Кировского городского округа в размере не менее 25% в квартал по отношению к годовому кассовому плану

	30.03.2023
30.06.2023
30.09.2023
30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3
Предоставление в аренду и собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	начальник отдела Синицкая И.Н.

	157,00
	0,00
	0,00
	157,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 3
Выполнены плановые показатели по доходам, получаемым от предоставления в аренду и собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, не менее:
1 квартал – 20%
1 полугодие – 45%
9 месяцев – 70%
год – 100 %                                по отношению к годовому кассовому плану

	30.03.2023
30.06.2023
30.09.2023
30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4
Предоставление в аренду земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей
	начальник отдела Синицкая И.Н.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 4
Рассмотрено заявлений граждан, имеющих трех и более детей о предоставлении земельных участков на территории Кировского городского округа

	30.03.2023
30.06.2023
30.09.2023
30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5
Проведение  проверок по земельному контролю в отношении юридических и физических лиц
	начальник отдела Синицкая И.Н.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 5.
Проведено проверок по муниципальному земельному контролю в отношении физических и юридических лиц не менее 10 ед . за год

	30.03.2023
30.06.2023
30.09.2023
30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма 2
«Управление муниципальной собственностью Кировского городского округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений»
	начальник отдела Синицкая И.Н.

	7769,00
	0,00
	0,00
	7769,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности по реализации Программы»
	начальник отдела Синицкая И.Н.
	х
	7769,00
	0,00
	0,00
	7769,00
	0,00
	0,00
	0,00

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                         Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg